

STAROSTA TURECKI
62-700 Turek, ul. Kaliska 59

www.powiat.turek.pl



POWIAT
TURECKI

Powiat Innowacji i Nowoczesnych Technologii

Turek, dnia 11. stycznia 2019 r.

BIURO RADY
W Tomaszku
11. 01. 2019

OR.5511.1.2019

Pan
Piotr Szewczyński
Przewodniczący
Rady Powiatu Tureckiego

Dotyczy: | sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tureckiego

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349, 1432) składam Panu Przewodniczącemu i Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tureckiego za 2018 rok.

Z poważaniem

STAROSTA
Dariusz Kaluźny

Załącznik:
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tureckiego za 2018rok

Oprac. Justyna Janik, Wydział Organizacyjny, tel. 63 222 32 54

**SPRAWOZDANIE NR OR.5511.1.2019
STAROSTY TURECKIEGO**

z dnia 11 stycznia 2019 r.

**Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU TURECKIEGO
ZA 2018 ROK**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tureckiego, zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, została utworzona w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tureckiego wchodził: Starosta – jako Przewodniczący, dwóch Radnych Rady Powiatu, Komendant Powiatowy Policji, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji, Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Zdrowia w Starostwie, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Turku. W pracach Komisji uczestniczy również Prokurator Rejonowy oraz z głosem doradczym uczestniczą: Wójt Gminy Turek, Zastępca Burmistrza Miasta Turku, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii i Dyrektor Wydziału Rozwoju i Edukacji w Starostwie.

W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła dwa posiedzenia. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 16 lipca 2018 r. Komisja dokonała oceny zadań w przyjętym uchwałą nr XX/155/2016 Rady Powiatu Tureckiego z dn. 17.10.2016 r. „*Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017 – 2019*” zapoznając się ze sprawozdaniami:

- Komendanta Powiatowego Policji w Turku w zakresie zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli, m.in. bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, bezpieczeństwa imprez masowych, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w 2018 r.,
- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Turku w zakresie analizy stanu i rozbudowy sieci jednostek krajowego systemu – ratowniczo – gaśniczego, egzekwowaniu zakazu wypalania traw, szkoleniu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz o najważniejszych wydarzeniach dot. ochrony przeciwpożarowej w 2018 r.,
- pozostałych służb i inspekcji wg kompetencji o istotnych zdarzeniach i zagrożeniach dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zwierząt w 2018 r.

Komisja zapoznała się również z bezpieczeństwem sanitarno – epidemiologicznym tj. kontrolą organizacji kolonii, obozów i innych form wypoczynku dzieci i młodzieży, jak również z sytuacją związaną z zagrożeniem zachorowania na grypę i inne choroby zakaźne. Jak przekazał Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny od początku 2018 roku na terenie powiatu zanotowano ponad 27 906 przypadków zachorowań lub podejrzeń zachorowania na grypę. W analogicznym okresie ubiegłego roku było ich 2804 mniej przypadków i podejrzeń zachorowań na grypę. Grypa jest najbardziej niebezpieczna dla małych dzieci oraz osób dorosłych chorujących przewlekle. Niestety nie ma żadnego skutecznego leczenia zachorowania na grypę, są jedynie leki, które leczą jej objawy. Jedyną skuteczną metodą walki z grypą są szczepienia. Wskaźnik zachorowań byłby znacznie niższy gdyby szczepienia przeciwko grypie były bardziej powszechne wśród personelu medycznego oraz personelu placówek oświatowych, zwłaszcza żłobków i przedszkoli. Należy podkreślić, że stosowane w Polsce szczepionki są bezpieczne, nie zawierają zjadliwego wirusa a jedynie jego materiał genetyczny wywołujący prawidłową reakcję w organizmie człowieka. Została przedstawiona sytuacja epidemiologiczna m.in. w zakresie zatruc pokarmowych spowodowanych pałeczkami *Salmonella*, gruźlicy, styczości i narażenia na wściekliznę/ potrzeba szczepień, zachorowania na wirusowe zapalenia wątroby typu B i C czy neuroinfekcje.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła informacje na temat realizacji przewidzianych w ustawie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu tj., prace interwencyjne, roboty publiczne, staże oraz przygotowanie zawodowe.

Podczas posiedzenia omówiono również przygotowania służb do okresu letniego, ewentualnego wystąpienia ekstremalnie wysokich temperatur, suszy oraz niebezpiecznych zjawisk atmosferycznych oraz przedsięwzięcia mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku. Przed zakończeniem roku szkolnego we wszystkich placówkach oświatowych z terenu

powiatu przeprowadzone zostały liczne spotkania, pogadanki, konkursy, warsztaty oraz debaty, których zadaniem było przede wszystkim promowanie bezpiecznych zachowań nad wodą, w ruchu drogowym, w miejscu zamieszkania oraz przestrzeganie przed zagrożeniami okresu wakacyjnego. Przedsięwzięcia te organizowane były we współpracy m.in. z Policją, Państwową Strażą Pożarną, ochotniczymi strażami pożarnymi, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, WOPR-em, KRUS-em, Ośrodkiem Wsparcia dla Osób z Problemami Uzależnień, Państwową Inspekcją Pracy, Fundacją „Złota Godzina” oraz Polskim Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii w Turku.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do ww. sprawozdań i pozytywnie zaopiniowali pracę powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Kolejne posiedzenie, które odbyło się w dniu 16 listopada 2018r., poświęcone było zaopiniowaniu przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tureckiego projektu budżetu Powiatu na 2019 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Realizując ustawowe zadania w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na każdym posiedzeniu analizowała stan bezpieczeństwa powiatu tureckiego oraz omawiała istotne zdarzenia, jakie miały miejsce od poprzedniego posiedzenia.

Starosta Turecki



Dariusz Kałużny